
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trana.  Responsabile Procedimento: Sabrina Perin  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE  DI  TRANA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 

 
N. 161 DEL 19/10/2021 

 
 
 
OGGETTO: 

Nomina Organismo Indipendente di Valutazione per il triennio 08/07/2021 - 
07/07/2024. Impegno di spesa.           

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trana.  Responsabile Procedimento: Sabrina Perin  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che con decreto n. 15 del 08/07/2021 il Sindaco, a seguito di procedura finalizzata alla nomina 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione costituito in forma monocratica, stabiliva di: 

- nominare l’organismo indipendente di valutazione (OIV) in forma monocratica, nella persona del Dott. 

Renato Peruzzi; 

- affidare l’incarico di cui in oggetto, per la durata di anni tre, a decorrere dalla data del decreto, salvo 

motivata revoca anticipata; 

- corrispondere all’O.I.V. un compenso annuo onnicomprensivo di € 2.500,00, inclusa Iva o altri oneri di 

legge ove e se dovuti, fatto salvo il rimborso delle eventuali spese di viaggio; 

 

Ritenuto necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa relativamente al compenso per tale 

incarico determinato in euro 2.500,00 annui, oltre a eventuali spese di viaggio; 

 

Atteso che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 

107 del T.U.E.L. del 18.08.2000 n. 267; 

 

Visto in proposito il Decreto del Sindaco n. 8 del 27/06/2017 di nomina del Responsabile dell’Area 

Amministrativa e il decreto n. 6 del 31/12/2019 di conferma dello stesso; 

 

Dato atto che l’incarico di cui sopra non è soggetto alla normativa sulla tracciabilità di cui al D.Lgs. 

136/2010, così come chiarito nella determinazione AVCP 4/2011, che testualmente riporta: “3.12 Incarichi 

di collaborazione - Non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità gli incarichi di collaborazione ex art. 7, 

comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 (“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”)”; 

 

Considerato che gli impegni di spesa che si andranno a formalizzare con il presente atto trovano la necessaria 

disponibilità sui relativi stanziamenti del bilancio di previsione 2021/2023; 

 

Visto il bilancio di previsione 2021 approvato con deliberazione consiliare n. 9 del 01/04/2021; 

 

Visti: 

- il Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i., 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. di assumere impegno di spesa a favore del Dott. Renato Peruzzi, codice fiscale PRZRNT54P16D205A, 

nominato Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) in composizione monocratica del Comune di 

Trana con decreto sindacale n. 8/2021, per una durata triennale – dal 08/07/2021 al 07/07/2024, per un 

importo annuo di euro 2.500,00 e per un importo complessivo sul triennio di euro 7.500,00; 

 

2. di demandare ad un successivo atto l’impegno relativo alle eventuali spese di viaggio da rimborsare su 

richiesta del suddetto O.I.V.; 

 

3. di imputare la spesa complessiva di euro 7.500,00, in relazione all’esigibilità dell’obbligazione come 

segue: capitolo 30.4.1 missione 1, programma 1 titolo 1 macroaggregato 103, del bilancio unico 2021/2023 e 

del redigendo bilancio unico 2022/2024, 

anno 2021 € 1.202,05  

anno 2022 € 2.500,00 

anno 2023 € 2.500,00 

anno 2024 € 1.297,95 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trana.  Responsabile Procedimento: Sabrina Perin  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4. di dare atto che la spesa oggetto del presente atto non è soggetta all’acquisizione del CIG, come precisato 

con determinazione dell’AVCP n. 4 del 07/07/2011, in quanto trattasi di spesa non rientrante nelle casistiche 

soggette all’obbligo di tracciabilità previste dalla L. 136/10 e s.m.i.; 

 

5. di dichiarare di non trovarsi, con riferimento a quanto determinato con il presente atto, in condizione di 

incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di 

prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza; 

 

6. di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in 

generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione contratti di 

appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a 

titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

 

7. di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, in attuazione dell’art. 147-bis, 

comma 1, del Decreto legislativo 18/08/2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”, come introdotto dall’art. 3, comma 1) lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174. 

 

8. di disporre, ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, la pubblicazione all’Albo Pretorio 

digitale del Comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi del T.U.E.L. n. 267/2000 e, se del caso, di 

ottemperare alle prescrizioni di cui all’art. 18 del D.L. 83/2012 convertito in L. 7.8.2012 n. 134 e del D. Lgs. 

n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 

La presente determinazione avrà esecuzione con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, di cui agli artt. 147 bis e 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 

 

A norma dell’art. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il 

Responsabile dell’Area Amministrativa, Dott.ssa Lorella Margara. 

 

Ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 sul procedimento amministrativo, qualunque soggetto ritenga il 

presente atto amministrativo illegittimo, e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi 

alla sezione del Tribunale Amministrativo Regionale di Torino, al quale è possibile rappresentare i propri 

rilievi, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione della presente all’Albo Pretorio. 

 

 

 

 

La Responsabile dell’Area 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa Lorella MARGARA 

 

 


